羽保地第1535 号
令和6年9月日
居宅介護支援事業所　各位
羽曳野市保健福祉部　介護予防支援室
地域包括支援課長
令和6年度　介護予防活動強化推進事業
介護予防ケアマネジメント研修会の開催について（案内）
平素は、本市高齢者福祉行政の推進にご協力賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、高齢者が要介護状態になることをできる限り防ぎ、地域の中で生きがいや役割をもって生活し続けられるために、介護支援専門員による介護予防ケアマネジメントは、大変重要な支援のひとつです。
このたび、標記研修会を下記のとおり開催することになりました。
　参加希望の方は、令和6年9月25日（水）までに下記の二次元コードよりお申込みくださいますようお願いします。
記
１　目的　　・住民のいまある機能や、支援によって回復の可能性のある能力を生活場面から引き出し、
「元の生活を取り戻す」ことを支援する介護予防ケアマネジメントの重要性を理解する。
・演習を通じてADL・IADLの現状や課題を抽出し、予後予測を的確に行う手法を学び、アセス
メントと目標が連動したケアプランによって効果的なケアマネジメントが行えるようにする。
２　日時    令和6年10月18日（金）　14時00分～17：00　（受付　13時30分）
３　場所　　 はびきのコロセアム　サブアリーナ（ 羽曳野市南恵我之荘4丁目237-4）
４　対象者　　　本市の介護予防マネジメント・介護予防支援の受託事業所
（他の市町村からも研修の案内が届く可能性がありますが、1市町村への申し込みで構いません）
５　内容　　　①講演：本人の「元の生活を取り戻す」介護予防ケアマネジメント
　　　　　　　  　　　②演習・グループワーク
～生活機能評価表を用いたアセスメントと目標が連動する介護予防ケアプラン～
講師：大阪府介護予防活動強化推進事業　スーパーバイザー
　　　　　  株式会社アイトラック　代表取締役　佐藤　孝臣　氏

６　その他　　  会場駐車場は有料（2時間以内は無料、その後は1時間200円）です。
駐車場には限りがありますので、できるだけ公共交通機関を利用しお越しください。
※本研修会は、法定外研修の申請を行っておりますので、ご希望の方は大阪府介護支援専門員協会の
ウェブサイトにてID等を確認のうえ、受講記録に必要事項を記載し、当日ご持参ください。

～申込二次元コード～
　　　[image: image1.png]

　https://logoform.jp/form/jrTD/729246
【問い合わせ先】

羽曳野市保健福祉部介護予防支援室

地域包括支援課

担当：藤原・竹内・島田

TEL：072－947－3822　FAX：072-950-1030

メール：habikihoukatsu@city.habikino.lg.jp